
UCHWAŁA NR XLIII/239/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz § 1 Regulaminu 

nadawania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy 

Miłosław”, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLI/223/14 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel 

Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” oraz zasad i trybu nadawania tych 

tytułów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 3327), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje : 

 

 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Miłosław" Pani Marii Zuzannie Krzyżańskiej. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                       

    (-) inż. Jarosław Sobczak 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII/239/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

 
w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

 

W dniu 6 czerwca 2014 r. grupa radnych zwróciła się do Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z wnioskiem, w którym przedstawiła kandydaturę Pani Marii Zuzanny Krzyżańskiej do tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Miłosław”. Wniosek został umotywowany niżej opisanymi zasługami 

kandydatki do tytułu. 

 Pani Maria Zuzanna Krzyżańska urodziła się 2 sierpnia 1943 r. w Jurkowie. 

Ukończyła studia na Akademii Rolniczej w Poznaniu. Pracę zawodową rozpoczęła w 1962 r. 

W 1966 r. podjęła pracę na stanowisku głównej księgowej w Banku Spółdzielczym 

w Miłosławiu, w 1975 r. została Dyrektorem, a w 1995 r. Prezesem Zarządu tego Banku, 

natomiast od 1998 r. jest Zastępcą Prezesa Zarządu Powiatowego Banku Spółdzielczego we 

Wrześni. 

 W czasie jej pracy na stanowiskach kierowniczych Bank ożywiał i poszerzał swoją 

działalność, powstało Towarzystwo Pracy Kobiet aktywizujące kobiety zrzeszone w banku, 

zacieśniała się współpraca ze szkołami w zakresie krzewienia oszczędzania w Szkolnych 

Kasach Oszczędności. Pani Maria Zuzanna Krzyżańska pracowała również społecznie – była 

radną Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu. Po zmianach w 1989 r. nadal aktywnie 

pracowała zawodowo i społecznie. Z funduszu społeczno-kulturalnego Banku Spółdzielczego 

wspierała wszelkie inicjatywy społeczno kulturalne, udzielając dotacji niezliczonej liczbie 

tego typu przedsięwzięć. Zgodnie z ideą Polskich Spółek Zarobkowych oddała się wspólnej 

dobrze zorganizowanej pracy u podstaw dla dobra ogółu, nie zapominając o miejscu 

i ludziach, wśród których żyła i pracowała. Jest człowiekiem skromnym, życzliwym, 

koleżeńskim, zawsze chętnym do współpracy i niesienia pomocy innym.  

 Za swą pracę została odznaczona między innymi: 

- Brązowym Krzyżem Zasługi; 

- Srebrnym Krzyżem Zasługi; 

- Odznaką za zasługi w Rozwoju Województwa Wielkopolskiego; 

- Srebrną Odznaką za zasługi dla Banków Spółdzielczych; 

- Odznaką Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego; 

- Srebrną Odznaką PRL. 

 W świetle przedstawionych powyżej faktów zasadnym jest nadanie Pani Marii 

Zuzannie Krzyżańskiej tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław”.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                       

    (-) inż. Jarosław Sobczak 

 

 


